BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO

    ANO L - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 4.662 – 26 de
janeiro de 2026.

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

PORTARIA Nº 097/2026

          O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe confere o artigo 75, inciso X da Lei
Orgânica do Município;

          CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 37 da CF, o qual a
administração pública direta e indireta de qualquer dos poderes da União,
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, obedecerá aos
princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência e,...

          CONSIDERANDO Lei Municipal n° 312, de 8 de maio de 2019.

           R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros abaixo, titulares e suplentes, para compor o
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR:
Representantes do Poder Público:
Titular: Ana Clara de Souza Chaves
Suplente: Maria José Avelino de Souza

Titular: Alyf Santos de Andrade
Suplente: Cássio Genildo Albertini de Souza

Titular: Clodoaldo Galdino da Silva
Suplente: Airton José Avelino da Silva

Representantes da Sociedade Civil:
 Titular: Manoel de Andrade Alves
Suplente: Maria Inês de Andrade Alves

Titular: Maria Cleide da Silva
Suplente: Daiane Silva do Nascimento

Titular: Severina Maria Muniz da Cruz
Suplente: Jucélia dos Santos Lima

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Mogeiro, 26 de janeiro de 2026.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional